

3 6/0 7

Výtlačok č. : 4  
Počet listov : 3  
Počet príloh/strán : 1/1  
Z toho utajované : 0

**D O D A T O K č. 2**  
**K ZMLUVE O DIELO č. KaVSÚ-16-376/2006**  
**číslo centrálnej evidencie : KaVSÚ-1-451/2007**  
**PSB-18-36/2007**

**Článok I.**

**Zmluvné strany**

**1. Objednávateľ** : Slovenská republika – Ministerstvo obrany SR  
Kutuzovova 8  
832 47 Bratislava

**v zastúpení** : pplk. Ing. Vladimír VASKO - riaditeľ Úradu správy  
nehnutel'ného majetku

**Oprávnený rokovať**  
**vo veciach**  
**technických** : Ing. Dušan VARMEĎA – riaditeľ PSB Trebišov  
**Bankové spojenie** : Štátna pokladnica  
**číslo účtu** : 7000172461/8180  
**IČO** : 00805238

d'alej len „objednávateľ“

**a**

**2. Zhotoviteľ** : RADEN s.r.o.  
Považská 40/B  
040 11 Košice

**zapísaný v obchodnom**  
**registri** : Okresného súdu KE I., oddiel Sro, vložka č. 9895/V  
**zastúpený** : Ing. Tibor ROMAN – riaditeľ a konateľ spoločnosti  
Ing. Tomáš KOVAL – konateľ spoločnosti

**Bankové spojenie** : Slovenská sporiteľňa a.s.  
**číslo účtu** : 044 598 8107/0900  
**IČO** : 36 179 345  
**IČ DPH** : SK 202 005 1242

d'alej len „zhotoviteľ“

uzatvárajú v súlade s článkom V. a XIII. zmluvy o dielo č. KaVSÚ-16-376/2006 a zákona č. 513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a noviel dodatok k zmluve č. KaVSÚ-16-376/2006 takto :



### Preambula

Tento dodatok sa uzatvára na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán ako výsledok zistenia potreby zmeny termínu plnenia zmluvy v súlade s článkom V. zmluvy o dielo a v dôsledku zmien v obsluhu jednotlivých kotolní.

### Článok II.

Predmetom dodatku č. 2 k zmluve o dielo č. KaVSÚ-16-376/2006 je zmena článku V., VI. a prílohy č. 1 k zmluve o dielo č. KaVSÚ-16-376/2006, ktorých nové znenie je :

### Článok V.

(zmluvy o dielo č. KaVSÚ-16-376/2006 znie)

#### Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť pre objednávateľa obsluhu kotolní patriacich pod správu PSB Trebišov svojimi pracovníkmi, vrátane nevyhnutnej drobnej údržby **od 01.01.2007 do 31.12.2007.**
2. V prípade, že počas plnenia diela zhotoviteľ zistí prekážky, ktoré mu budú brániť v riadnom a včasnom plnení diela v dohodnutej lehote, je povinný bezodkladne informovať o tom objednávateľa a to písomnou formou.

### Článok VI.

(zmluvy o dielo č. KaVSÚ-16-29/2007 znie)

#### Cena

1. Cena za vykonanie predmetu diela je stanovená na základe dohody zmluvných strán podľa § 6 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a noviel a je určená ako cena maximálna.
2. Cenová kalkulácia bola spracovaná na základe cenových relácií v roku 2006 a predpokladanej štandardnej úrovne v roku 2007. V kalkulovanej cene nie sú zahrnuté náklady na energie, paliva, vodné a stočné, ktoré hradí objednávateľ. Kalkulácia ceny vychádza z jednotkovej cenovej ponuky jednotlivých úkonov poskytovanej služby, ktorá je prílohou tejto zmluvy a celkového množstva vykonaných úkonov v objeme za celý rok 2007.
3. Zhotoviteľ dodrží maximálne stanovenú cenu za poskytnuté služby v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. Cena bola stanovená takto :

**Cena za obdobie od 01.01.2007 do 31.12.2007 bez DPH : 1.948.214,00 Sk**  
**DPH : 370.160,70 Sk**  
**cena s DPH : 2.318.374,70 Sk**

*h*

*[Signature]*  


4. Dohodnutú cenu je možné meniť len v prípade, že u zhotoviteľa nastanú zmeny, ktoré budú mať dopad na cenu alebo v prípade, ak počas plnenia zmluvy dôjde k zmene ekonomicky oprávnených nákladov na základe administratívnych opatrení štátu (devalvácia, inflácia, zmena sadzby DPH a pod.), ku ktorým dôjde po dátume podpisu zmluvy, dodatku k zmluve. Upravená cena môže byť uplatnená voči objednávateľovi len na základe odôvodneného zvýšenia, resp. zníženia odsúhlaseného objednávateľom a to písomným dodatkom k zmluve.
5. Dohodnutú cenu je možné zmeniť aj v prípade požadovanej zmeny počtu hodín obsluhy jednotlivých kotolní v konkrétnom mesiaci a to na základe písomného ohlásenia riaditeľa PSB odsúhlaseného riaditeľom firmy RADEN s.r.o.
6. Cena za ostatné dodávky a služby, ktoré objednávateľ v priebehu platnosti zmluvy môže požadovať a nie sú uvedené v cenníkoch bude zhotoviteľ stanovovať podľa aktuálneho cenníka a na základe dohody s objednávateľom.
7. Právo na zaplatenie ceny vznikne zhotoviteľovi riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste v súlade s touto zmluvou.

### Článok III.

#### Záverečné ustanovenie

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ služby bude vykonávať platby za predmet zmluvy ZOD č. KaVSÚ-16-376/2006, dodatku č. 1 a 2 k tejto zmluve prostredníctvom Posádkovej správy budov Trebišov. Platobný príkaz bude podpisovaný a schvaľovaný osobou oprávnenou rokovať vo veciach technických, (riaditeľ PSB Trebišov). Súpis vykonaných prác kontroluje a podpisuje poverený zamestnanec PSB Milan LITVÁK (energetik PSB).
2. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.
3. Dodatok číslo 2 je vyhotovený v 6 výtlačkoch, z ktorých 1 obdrží zhotoviteľ a 5 výtlačkov obdrží objednávateľ.

V Bratislave : 27.6.2007



.....  
za objednávateľa  
**pplk. Ing. Vladimír VASKO**  
riaditeľ úradu



.....  
za zhotoviteľa  
**Ing. Tomáš KOVAL**  
konateľ spoločnosti



.....  
.....

.....

**Príloha č. 1 k zmluve o dielo č. KaVSÚ-16-376/2006  
Celková cenová ponuka pre rok 2007**

**a) kotolne na plyn**

P.č.	Mesiac	Počet dní	Počet hodín za mesiac	Hodinová sadzba v Sk/hod. bez DPH	Celková sadzba za mesiac bez DPH
1.	Január	31	24x31=744	173,-	128.712,-
2.	Február	28	24x28=672	173,-	116.256,-
3.	Marec	31	24x31=744	173,-	128.712,-
4.	Apríl	30	6x30=180	173,-	31.140,-
5.	Máj	31	6x31=186	173,-	32.178,-
6.	Jún	30	6x30=180	173,-	31.140,-
7.	Júl	31	6x31=186	173,-	32.178,-
8.	August	31	6x31=186	173,-	32.178,-
9.	September	30	16x30=480	173,-	83.040,-
10.	Október	31	16x31=496	173,-	85.808,-
11.	November	30	16x30=480	173,-	83.040,-
12.	December	31	24x31=744	173,-	128.712,-
13.	<b>Celkom za rok 2007</b>				<b>913.094,-</b>

**a) kotolňa na tuhé palivo**

P.č.	Mesiac	Počet dní	Počet hodín za mesiac	Hodinová sadzba v Sk/hod. bez DPH	Celková sadzba za mesiac bez DPH
1.	Január	31	24x31=744	190,-	141.360,-
2.	Február	28	24x28=672	190,-	127.680,-
3.	Marec	31	24x31=744	190,-	141.360,-
4.	Apríl	30	24x30=720	190,-	136.800,-
5.	Máj	31	0	0,-	-
6.	Jún	30	0	0,-	-
7.	Júl	31	0	0,-	-
8.	August	31	0	0,-	-
9.	September	30	12x30=360	190,-	68.400,-
10.	Október	31	24x31=744	190,-	141.360,-
11.	November	30	24x30=720	190,-	136.800,-
12.	December	31	24x31=744	190,-	141.360,-
13.	<b>Celkom za rok 2007</b>				<b>1.035.120,-</b>

**Celková navrhovaná cena za rok 2007 pre zabezpečenie požadovanej služby / cena za obsluhu plynových kotolní + cena za obsluhu kotolne na tuhé palivo/ :**

<b>Cena bez DPH</b>	<b>:</b>	<b>1.948.214,00 Sk</b>
<b>DPH / Výška DPH 19%</b>	<b>:</b>	<b>370.160,70 Sk</b>
<b>Cena s DPH</b>	<b>:</b>	<b>2.318.374,70 Sk</b>



*[Handwritten signatures]*

**Doložka overenia totožnosti zmluvy s originálom.**

Svojím podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom.  
Jedná sa o zmluvu č. PSBTV-18-36/2007 zo dňa 27.6. 2007.



*Lenka Hatráková*

.....  
Mgr. Lenka Hatráková  
vedúca oddelenia PaÚ Trebišov